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innu fundera på, huru vi kommo 
undan. Vi hade tjänstgjort i den 
skandinaviska kåren vid Cronjas 
arme och Uefvo tillfångatagna 
Mage rsfon tem den 11 feb. 1901.

"Vi blefvo insatta i fängelse, 
men lyckades komma därifrån 
och simmade om natten ut till ett 
norskt barkskepp. Vi låtsade ic
ke känna igen hvarandra, förrän 
vi kommo till Pretoria, och för
klarade oas under vägen dit hålla 
med engelsmännen".

'Jag förmodar', sade Hultin, 
"att signaler ännu åro upp
satta vid Delagoaviken och Si- 
monstown, med löfte om 200 
pound sterling för hvar och oa af 
oss fångad, död eller lefvande”.

— Den stora 'Meseiasfeeten' vid 
Bethany College, Lindsborg, Kan- 
8as, omnämnes såsom den förnäm
sta musikaliska händelsen i västra 
Amerika under påskveckan..

England. Frän England tele
graferas att h. m. konung Edward 
har återupplifvat ”pristagning" 
— ur snusdosan.

— Ett hetsigt uppträde ägde 
rum i parlamentet en dag i förra 
veckan, då den irländska parla
ments ledamoten Mr Dillon titule

åreo pågått till territorierna, vidare 
engelska hertigparets besök. Hve- 
teblokaden omämdes och huru den 
genom regeringens ingripande blif- 
vit hlfd, så att hvete kunnat skep- 
sas till Duluth via North Portal, och 
hvarigenom farmarena erhållit åt
minstone to proc. högre priser ån 
förr. En lag om ökad repr - i ta. 
tion i legislaturee skulle föreliggas 
till antagande.

Debatten öfver trontalet afsluta- 
des på måndagen. Det viktigaste, 
som däri berördes, var den s. k. 
provinsfrågan. Alla talare syntes 
-notsåtta sig delning med Manitoba 
och regeringen syntes advocera blott 
en provins under det oppositionen 
var inne för två mindre provinser, 
hvilket enligt dess åsikter kunde 
styras båttre och billigare ån en 
stor.

situationen och kapabla att mäta 
den. Hur våra läsare än må be
döma våra åsikter, så varen öf 
vertygade om, att vi ej skylta med 
lån ta fjädrar. Om någon af våra 
läsare hårutaf ej kan understödja 
oas utan vill motarbeta vår tidning 
aå respektera vi den rätten också. 
Vlltafva emellertid sett nog af 
hva» split och oenighet uträttal 
bland landsmännen I Canada för 
att e/.veta hvart partiskhet bär. 
VI ktinna blott te på våra lands
män som ett helt skandinaviskt 
folk, och endast på denna grund 
tre vi att en skandinaviskt tid
ning kan utveckla o. reda sig.Det 
var med den kursen vi satte ut 
som tidningsutgifvare, och den 
ämna vi också hålla.

Canada-nyheter.
En my maning till Klondike, lika 

■ 898:8 pågår ou. Hvar- 
e ida norrut gående ångare år full- 
packad.

Man akall nu göra en försök att 
upptaga den sjunkee ångaren Is
länder, som för en tid »eden sjöek 
med en stor guldlast.

Kanal mellan Klippbergen och de 
stora ejöarac. Kanalbolaget Lake 
Superior och Rocky Mountain Na
vigation Co. begår inkorporation i 
Ottawa. Kanalen akall gå via 
Lake of the Wooda, Bed River, 
Aseiniboine River, Lake Manitoba, 
Lake Winnipegoais tiU Ceder Lake 
vid Saskatchewan River, samt följa 
den sistnåmda flodens södra arm till 
Calgary och den norra till Edmon- 
ton. Det går ej ett ir utan en el
ler flere kanalbolag inkorporeras, 
aen de synas ej hinna längre ån på 
papperet.
Canadaa stora rikedom på vatten
vågar, och vore ej vintern så hin
drande för trafiken skulle man snart 
få ae många af dessa kanaler för- 
vårkligade inom kort.

öfversvÄmnlngar at allvarsam 
natur hafva inträffat flerstädes i pro
vinsen Nova Scotia.

”Hångman nen" blef dångd. 
Riksskarprätten Radcliffe, som om
besörjer alla afråttningar blef hårom 
dagen i Ottawa illa misshandlad för 
drt han yttrade sig förolämpande om 
fransmännen.

Ett mil långt tig på C. P. R. hör 
till sällsyntheterna. Ett sådant tåg, 
en mil långt, halades härom dagen 
öfver Thuoder Bay sektionen.

låna 140,000 
för att anlägga vattenledning, af- 
lopps system och inköpa elektrici- 
tetavårket.

stor

Red.Flera hundra af Manitobas af- 
fåJsmån hafva undertecknat en pe
tition att rösta NO den 2 april.

I Brandon pågår nu ransakning 
med mördaren Gordon. Tingsrätten 
sammanträdde i går.

Den råtte. Detektiv Taylor från 
San Fransisco har nu indentifierat 
den häktade Kauffman i Fort Willi
am såsom den som efterspanas för 
mordet å polismannen Robinson.

T vå dödsdomer har nyligen värk- 
stållta. I fredags hängdes mörda
ren Lacroix i Hnll och i går fick 
Bullock i galgen plikta med sitt lif 
för det brott han blifvjt fälld för. 
Han hangkes i Fort Saskalåhewan 
och bedyrade in i det sista sin o-

Afkunnad dödsdom. Galicmör- 
daren Salomon blef af tingsrätten i 
Winnipeg dömd att mista lifvet ge
nom hängning. Juryn medsände 
en rekommendation till nåd.

Blodsdramat i Calgary. Simp- 
son har ou allidit af det skottsår han 
fick under det förut omnämda upp
trädet. Scouten, den för illgärnin
gen efterspanade mannen, häktades 
i torsdags förklådd och rättegång 
mot honom öppnats. Han nekar 
till att hafva afskjutit det dödande 
skottet.

Emellertid bevisar det
Utlandska nyheter

Sverige. Från Stockholm kom i 
torsdags ett telegram, att MrS. A. 
Hedin i andra kammaren framlagt 
en offentlig anklageke mot finans 
ministern grefve Wachtmeister. 
Den framlades i iörsegladt kuvert 
och hänvisades direkt till konsti
tutionsutskottet. Händelsen väck
te stor uppståndelse 1 kammaren.

Förenta Staterna. Från Gm-tivu, 
Adolpbus College i St. Peter,Minn., 
meddela-) till ”Canada”:

Läroverkets styrelse hade ordi
narie sammanträde härstädes 
måudagen den 17 dennes.

Den af fakulteten förslagna än
dringen i kurserna inom den för
beredande afdelningen och college 
blef med ringa förändringantagen, 
och härmed togs ett för skolans 
utveckling högst betydelsefullt 
steg It det rätta hållet. Kurser
na hafva hittills varit allt för en
sidiga och svåra; men dessa för 
hållanden har nu den skedda 
förändringen afhulpit. Man kan 
hädanefter välja mellan fyra kur
ser, alla ledande till samma grad, 
Bachcjpr of Arta.

Beslut fattades att nedlägga 
matinrättningen för att därigenom 
lämna större utrymme åt han 
detoshoktn, 
lokalerna 
museet och 
biblioteket upprätta ett ändamåls
enligt läsrum.

Det iör matinrättningens räk
ning brukade åkarfält erhöll den 
gymnastiska föreningen tillåtelse 
att öm bilda till en 8, k. ”aihletic 
fieti”. *

Nästa styrelsemöte hålles i sam 
tand med commencement.

— De kommo undan engels
männen. Karl Hultin, Hjalmar 
P. Janek och Carl Oskar Johans
son, tre svenskar, som i elfva år 
bott i Sydafrika, vistas för närva
rande i New York. För en ame
rikansk tidningsman, som inter
vjuat dem, ha de berättat om sin 
flykt från engelsmännens läger.

Man satte ett pris om 1,000 
dollars på deras hufvudeo, om de 
öfverlämnades döda eller lefvande 
Hultin berättade bland annat: 
"Jag förmodar, att engelsmännen

|>

rade Mr Chamtarlain T—d lögna
re.’ Mr D. blef suspenderad från
parlamentet för en hel vecka. I 
Irland råder en bitterhet mot 
England som synes taga allt stör
re dimensioner och söker sig mån
ga mindre välberäknade uttryck.

— Cecil Rohdes afled I Cape 
Town i gir lugnt och stilla. Han 
var född i England 1853. 1869 
flyttade han till Sydafrika och var 
en af banbry tame vid Kimberleys 
diamantfält. I honom har en af 
nutidens engelske stormän gitt ur 
tiden.

— England har blifvit erbjuden 
2,000 canadiensare till för Sydaf
rika. Moderlandet begärde ny
ligen ytterligare 2,000 man från 
Australien, och Canada vill ej 
ra sämre.

Turkiet. Upprer bar ntbrnttU 
Macedonlen och 35,000 turkar har 
afsändts dit. Sultanen har väg
rat att betala löeepeningen för 
Miss Stone.

Ryssland Byskfranska förbun. 
har nyligen tagit sig uttryck i en 
not till de i Kina intresserade 
makterna, hvari de erkänna den 
engelsk japanska alliansen 
påpeka att de qfälfva komma att 
efterse sina egna intressen i Kina.

(

Edmonton ämnar

Sjöfarten på kanalerna och sjö- 
arne väntas öppnas denna vecka.

Mas-Exploslon i gutdgrufva. 
ter grufvan i Wabigooo distriktet 
intréffade i måndags eo ödesdiger 
dynamitexplosion,bvarvid fyra gntf- 
arbetare blefvo mer eller mindre 
lemlåstade, aå alt da måste införas 
t:ll Winnipeg hospital. Orsaken 
var ett oaforunnet dynamit skott. 
Bland de sårade mårktes inga 
skandinaver.

Snöstormens offer. Sektion t- 
förmannen A. C. Davis vid Antler, 
Man., som omkom under senaste 
snöstormen fanns hårom dagen 6 
mil från banan. Han hade gått 
miste på prärier.

En 14 årig soo till en ån ka Mrs 
England i Restoo distriktet försvann 
tutder stormen på lördagen och föga 
hopp finnes ptt han år r-ltfve». Han 
var på våg ut till ladUgflnjen.

Ett äldre fruotimmea Mrs Mary 
McPherson fanns hlroffvdagen död 
i en soödrifva å Manitpbä A ve. Win- 
oipeg. Hon hade omkommit under 
snöstormen. /f ■* '

Bit nyfödd buffdkalf ute vid Stl- 
Hight, Man., fick också såtta 

Hfvet tilL Djuret frös ihjål.
4a riksdagsmän till leghdaturen i 

Briiish Columbia gifver Jen nya la
gen.

VÄ-

Nordbor i Canada.
Scandi nav la. Som ingenting 

setts om det lyckade "basket party" 
som Bethania församlingens Dorcas 
förening höll i Mr Sw an bergs hus 
den den xxdra februari vill jag tala 
om det för "Canadas" låsars ty, det 
var det mest lyckade och trefliga 
"party" jag varit med på hår ty utom 
nöjet, så samlades det 86j. 25 i kon
tanter. Vål gjort,kvinnor af Betha
nia församlingen. Det visar hvad 
enighet gör.

aamt att utvidga 
för biblioteket och 

i samband med

ment
t

«Em af de mdrvorumde. " 
Frfln Tyndall skrifves den 22 

mars: Ett möte hölls i Scand. 
mis .tonskyrkan den 20 dennes an
gående referendum frågan, och se
dan pastor O. W. Bengtson sjungit 
och spelat en sång samt hållit bön, 
förklarades mötet öppnat. Pastor O. 
W. Bengtson blef vald till ordf. och 
Wm. Peterson till sekrt. Efter en 
noggrann öfvcriåggning uti referen- 
Jumfrågan antog mötet en resolu
tion att icke rösta den edra april. 
Därefter atslutades mötet med bön 
af pastor A J. Peterson. A mötets

i

Inget i Syd Afrit.
Kitchener har tagit hämnd på 

Deleray. Hane arroeafdeiningar 
lyckades omringa honom, 
han undkom aedan han lämnat tre 
kanoner, vagnar och 135 Ongaar 
efi er alg.

T. f. president Schalkburgw af 
Traneraal har lyckatt ingå ett 
rapenstillstind tted gen. Kitche
ner aamt haft en konferens me» 
honom i Pretoria, obh erhållit 
transport genom de engelska lini- 
erna till Orange Pristaten för att 
»mmanträfla med Steyn och De 
Wet oro vapnens nedläggande.

men

Prohibitioasfrågan i Nova Scotia 
har af legisLituren till- vidare lag v» 
på hyllan. g

LegisUturen öppnades i Regin t ^ Attpmm
1 to; »Jags. I trontalet omnämlcs.
törst det» rika grödan samt dea, Rat Portoge. Flaten i Authers- 
kraftiga taunigratkw, sot» de senare ’ ka kyrkan I löt dags kväll raésärde-
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toe lyckad. Programmet vsr god t 
och korgarna voro både granna, 
många och Innehållsrika. Nettoin
komsten af denna filat blef 40 dol
lars.

Långfredagen fl ras 1 Lnth. kyr
kan med Hf*gmeaeogudst|aost kl. 11 
f. m. och aftonsång $8 på kvällen, 
1 kaså påskdagen.

Syföreningarna hafva sina möten 
1 skolrummet om tersdag. Sjuk 
hjälpf ören ingen 'Tre Broder' har 
sitt vanliga månadsmöte 
dag kväll.

lör-

Wetsafciwia, Man 17, IBM.
Red. af Ca*ADA,

Som tidningen år den enda på vårt 
epråk bland ekandinavwna hår i landet, 
så har den alltid varit välkommen ibland 

»ed eina råd och upplyeeingar. och 
jag har gjort hvad jag kunnat för att få 
den spridd och låst blaed många af våra 
landsmän. Jag tror att den akulle hafva 
en god framtid framför tig om den ej 
•tålk?e sig uti krogligane leder och låter 
köpa sig för slem tinnings skull. Vi kun
na ej här förstå, hvarför red. låter sådana 
artiklar inflyta, aom vi tingo läsa på sista 
■idan af tidningen för den 6 mars, som 
hade till öfverekrift: ”REFERENDUM, 
några skäl” etc. Vi tro att hvarken red. 
eller någon annan kan heviea, att prohi- 
biriottf- eller nykterheta vänner gjort nå
got. ondt med att få land och folk nyktra 
oeh redbara. Vi kunna ej gå In uti krog
ligans leder för att värka till mlnmakane 
både timliga och eviga för där f, oeh där
för bedja vi tidningen vända om medan 
tid är, om den vill haiva om att läsa den, 
ty vilja blott sprid^ god lite rater bland 
vårt skandinav laka folk.

Med all aktning,
Chat. H. swamson.

Vi äro tackskyldig Mr Swan- 
-on för hans ärliga och af vänliga 
känslor förestafvade råd, och taga 
tillfället i akt att göra en förkla 
i ing på det att intet missförstånd 
■nå äga rum.

Vi få då påpeka att "Canada” 
uigifves som ett allmänt nyhets- 
och annonsblad och att dess an- 
nonaspnlter och tidningsnummer 
stå till allmänbetens förfogande 
såsom en annan handelsvara. Så
som tidningsutgifvare ha vi ej 
rätt att neka någon, som utöfvär 
en laglig handtering, tillträde till 
våra annonsspalter och ej kan 
man rättvis!igen hålla tidnings- 
utgifvareo moraliskt ansvarig för 
annonsinnehållet.

Under det att det år vår plikt, 
vårt mål, ja, vår ärelystnad, att 
arbeta för alla reformer, som 
tjäna samhället, ha vi ej utgilvft 
oss för att blifva ett språkrör för 
någon speciell fråga för dagen, 
vare sig den s. k. prohibitionsfrå- 
gan eller någon annan, ulan villja 
låta oss ledas däri af de insikter 
och det omdöme vi lyckas förvårf- 
va i saken. Och af samma orsak 
är ordet fritt i våra ^spalter för 
vår* sutakribenter, om de v ilya 
använda dem aom medium för 
tankeutbyte i -lagens frågor. Vi 
arbeta för ingen annan "slem 
vinnings skull” än att på ett ärligt 
sätt förtjäna vårt bröd. Men ett 
nesligt bröd skulle vi förtjäna om 
vi mot bättre vetande och öfver- 
tygetse satte känslorna före prin
ciperna och skrefve så, att vi 
finge beröm för arbete i en sak 
som vi ej trodde på. Ty vi tro ej 
på "Manitoba Liqoor akt", hvar 
keh att den skall föra nykterhet»- 
saken framåt eUer blifva till väl
signelse för provinsen, och lika D 
tet tro vi att Robii »regeringen et-
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( idetta alldeles omotiverade referen

dum dykt och ställt den antagna 
lagen under diakmwon, och enligt 
vår lagstiftares beslut vilja de nu 
höra valmännens säkra åsikter om 
lagen och det ir då alla valmäns1 
skyldighet att vid valurnan gifva 
sitt svar och ntöfva. sin rösträtt 
efter bästa samvete. Man vore 
färdig att ursäkta premiär Roblin 
för hans referendum, när man lä
ser följande utdrag ur ett privat 
tiref af honom som publicerade 
i dagspeeeen i måndags kväll:

”// is m prokitntism wkattver. It 
u simpiy a bill pnrridmg far "frtt 
mkiskey". Litjuor mithemt astj+f än
trat ty t kr gvvarnment, wkiik any 
man in the pravince can get at any 
Hour and in all qnantities t kat kr 
datirrs."

Men premiär Roblin sade ej så 
innan billen Mef godkänd i Privy 
Council. Emellertid synes premi
är Roblin ej vara ensam op^sin 
uppfattning af liquoi lagen, ty „en 
stor petition har cirkulerats,i sjta- 
den och provinsen för liquoi lagens 
slopande, och denna petition "hai 
undertecknats af vira bank ma 
rutgers, ledande finans- och han 
delsmän samt industriidkare, 
hvadan, hur mycket man än kun 
de önska och hoppas det vore an 
norlunda, Mr Robliu har rätt. De 
valmän, som sålunda gå till val 
urnan måste ej stå i tvifvdl om 
hvilken väg de böra rösta for att 
bäst tjäna samhället och nykter 
hetssaken. Ned med denna Tag, 
som ingen synes hafva förtroende
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1. Emedan Msnltoba Liqor Akt, enligt såväl premiär 
Roblins som våra bank , finans- och sffärsmfms, advokaters 
och andrg Trsmatiende mäns utsago, ej utöfvar förbud mot 
rusdryckamissbruket, utan endast omfl) tta försäljningen, 
oeh siln.ids ej tjäna den sanna nykterheten eller minska 
rusdrycks missbrukets elände.

2. Därför att, enär konsummering af spritdrycker ej 
kan förhindras, komma stors summor att ii Ilgen utsändas 
ur provinsen Mr importen, och hvilka penningar lika gärna 
kunde göra nytta inom provinsen som på annat håll.

ä. Att sn dylik lag ir löga välbetänkt, enär provin
sen nu emotser en stor Invandring, och man vet, att immi
granterna till öfvervägands del ej hylla prohlbition.hvadan 
en del skall draga hän till andra håll, där de kanna få 
dricka altt bler utan att komma i kollision med strafflagen.

Preneowratiooemedel Mm *»<Ue ad 
Money Order silartas - sta

brel uU

CAHAM,
Box 254, Wlnnpeg, Man. 

Kontor; Room å. Banat» scoca

JTo test the merits of
"CANADA”

m O Bdvwtieleg medlemere offer ywer cheåce of theee pepeUr HjOee super-
Profnummer af Camapa sändas 

fritt på begäran till hvilken address 
som kilst.

$3.00
Ise

Hvar och en, «ora är rönt berät
tigad i vare sig provinsiellt eller 
kommunalt afseende är berättigad 
att rösta den 1 april, och det är 
ej nödvändigt att rösta 1 den val
krets, man är skrifven uti, utan 
nian går till närmaste rösturna 
och kastar sin röst, sodan man ta 
git eden på, att man år valman.

Sill ocb^elihatcssevlz: Try it4 week, U not euited.

cents i» to p* y for your irouble in rctärning tha pen > Weate wU3ng to uke duocee o*» you
seSÄtk-jsrc:luve ose of theae.
tTsyS&firBfc
dcatredflÄiliyfa fine,'nST/-

Vi vilja endast för en kort tid sälja nedanstående sorter till 
följande priser. i ‘

SILL I KAGGAR 95 CENTS.
70 c. Norska Sardiner pr burk 
45 c. ” Fiskbullar "
25 C. ” ” mindre ”

Olvanstående priser endast för kontant med order. Besök 
eller tillskrif oss lör priser i porti till återförsäljare.

\
Ansjovis pr. kagge 

” mindie ”
” pr burk

15 c. 
25 c. 
15 c

Väderleken år orabytlig. En 
vecka sedan hade vi det härligas 
te vinterväder. I söndags åtta 
dagar "braskade” det så det small 
i knutarne, men i söndags "slas- 
kade" regnet ned öfver gatorna. 
D nna rika nederbörd är dock 
g tnska välbehöflig och kommer 
att göra mycket god t, ty vintern 
har varit ganska snöfattig, och 
skulle vår och torrvädpr följt i ett 
kör, hade det troligen blifvit ett 
dåligt växtår. Detta väder anses 
också vara utmärkt bra för utro
tande af skadeinsekter, såsom gräs 
hoppor etc.

coeo of foeeum pen autking.
pw<pel<eem»fyte(ll.ll 

M - (M.ghtreähia. M asti-s.)l mmm
I ^iwbir TWe h No
■ ”imt a» gowT’ ae tlw LawgM-
■ Hat intal oo tt | uke bo

Seet

Gustafson & Co. 325 Logan st.till!
Telephone 2^4.

Gen t lem en'a atyle is 
lUnetratioM are fullartide. Addi%MGRAND JEWEL SPISLAR LAU6HLIR IIF8. CO.

\åSm 7? ,868 OHswold Street.
OETHOIT. # MICH. *Ni far Ed ra pä »gar tillbaka, om ej är beläten. Köp en 

del[år ingen risk. Tillvärkad af
BURROW, STE W ART & MILNE, Hamilton

flerrick, Anderson & Co.

ät.rförsfiljare, Winnipeg.

— .QE4LED TENDERS sdrewed to the 
O uudernigued, a»d eodvrwi ”Tender 
for Hospital, Imnv grant Buildiug. Win 
uipeg. Men., will be received st thi» Offi
ce untii Monday, April !4th. inclus velj, 
fer the con*tructiou «>f sn Hoepirsl. fot 
the Immigrant Building st W inuipeg. 
M*n.

Plan» and epecifvation csn be seen and 
from of tender ob ta i ned st thi-* Depart
ment. and st the oflice of Mr. Jowph Er- 
utei Cyr. Pnbtio Works Office. Dust Office. 
Winnipeg. Man

Persons teudering are notified t hat ten 
ders will uot bc eotmidered enlees mad. 
oc the form suppbed, and sigued with 
rheir sctusl sigssture

E ><‘h tender umstbe sreompanied by an 
acoep ei cheque on a chartered bank. 
made payable to the Honoiirable the Mi 
nister of Public Works, cqual to ten per 
<%«ut (10 p. c.) of tbe amount of tbe ten 
oer which w-ll be ferfeited if the party 
dtdine to en ter into a con träet when 
c*IIed upou to do so. or if be feil te com 
plete tbe werk eouiracted lur. If tbe ten
der be not accepted tbe cbeque will be re 
turned.

The l>epartroent doee nOt bina itself to 
soeept the kiweet or any tender 

By order,
FRED OELINA8,

i

i
I P. Nelsons IPROMPTLY 5ECURID1

6vocevv=ff3anöelÅterigen ljuda fredsaignaler från 
Sydafrika. Paris roentiirflaggans 
hvita duk har halats upp igen och 
i skyttelinien hafva gevären kopp 
lat» för en kort vapenhvila.

Huru länge?
Ha de båttre och noblare käns 

lorna hos Albions stolta nation fått 
taga öfver handen öfver den såra
de fåfängan? Skall den räcka b» 
erna ett ärligt fredsanbud, som 
det höfves tappre manner, och 
skola boerna mottaga den sträckta 
handen? Årode ej innu trötte

6<«d us a rwgf) skatcli or magcl of your in- venttoo orimprorement and we will tall yw* 
tr— our opioiou ae te wbrthrr il is p obably Mt.ntablc. oli.ibeeti aueerasfully proaecutrd conduet fully e^uipprd o C res 
and Washington ; thUqualilee ueto prompt- ly diapatch work and quicklv m curtt PatceU aabrodae the iarea tion Hfghcat refcreww fnrniehed.

412 JARVIS STREET in' Montr.,L
finnesalli som tillhörer en v.-iloidnad Skandi
navisk Speeeri Artar. Goda vaior. Billiga 
piiser. Ordets från LaWsorien ex|*xlieras 

HögtnliigAfiillt,
v. neLson.

I i
Tru.au pr.au.A ttiraa*» Marion A Ms

rioa naalvo apocW aotlca »ilkoat Aom la___ M.aasarm diuribaud IbioafboulIM O ailaioa.
SrulaMyratoal baelnu. al Maaatac- tuieia ana Hngineers

MARION & MARION
. *MMt Ei»arta and Seileltere >

-- I Itu. York UU B ld r. fiurtuu ) >”***’ t *■—«Matdq.Wublnfton n.c. j

IFermt.

a.

XThe Berliner .
i Sold by All Newsdealerspå leken?

Man spörjer oroligt och väntans- 
fullt, och säkerligen skall det blif 

glädjedag öfver hela den

Department ef Public Worko,
Ottawa, lack ltth. 19-6.

va en
etviliaerodo världen, när de tvän- 
ne krigfiirande folken nere i Syd
afrika räcka hvarandra en bto- 
dershaod, som tillförsäkrar fred

B. E. CHAFFEY.
ADVOKAT.

Pänningar utlånas. Egendom för
valtas och Dödsbon administreras.

482 Maln Street,
(öfver Richard 4 Co.)

GramoPhone 1and Mnsle a vaal
och föraoning.

Mitte det ske denna gång och 
ske snart.'

■wale.
Thi* is the machine t hat talk»—aings—plays tmy instrument—reprodace» 
aa*s Baud—string orhcestraa—Negro Minstrcl», Chnrch Cboira, etc.

reprodocea tbe violin, piano, flata, coraet, trombooe, han jo, mandolla. wut »od o. tti mm. uid ulduu ot tk,m perfonaetaan theFheoor Orpan, 
leaaeopyof ShaMagadne Pr5a

It wewUl

Nils Schmidt, The Berliner Oram-o phone ia Umder—clenier, eimpler and better t han any 
ether talking machine at any price. It ainn every kind ef eong, aeered, coentc. 
eeatfmental, patriotic, "Coon" eonga, Engfish, French and Scotch Bongs, eelect- 
1 from Grend end Cxxnic Operan, pleyt ceke walks, waltzea, t wo-st ene, memhss, 
ia teet everything t het can bealayed on any inatrament or B em ber of inetmmenäi 

be reprodneed on the Berliner Oram o-phooe with the wooderfnl indrstrwcS

W»* ranéibXaia, ra. I

RÖSTA NED L1QUORAKTEN 
DEN a APRIL.

Den 2 april kallas valmännen 
att gifva altt utlåUnde om den a 
k. Manitoba Liquorakt skall träda 
i kraft eller ej. Efter att hafva 
noga fuljt med diskussionen såväl 
i tidningspressen som i parlamen 
tet åro vi öfvertygmde om, ätt 
Manitoba Liquorakt i första hand 
kommer att totalt förfela sitt än
damål, och i andi a hand som en 
följd da ref blifva ytterst skadlig 
för provinsen.

Vi hafva förut påpekat huru

Wetaskiwin,
her få fästa land »männens b 
samhet på sitt nederlag af 
ter, öl. Viner * gplrltt

Beställningar pr poet expedieras 
avgerant. Skrif efter priser.

ass. * I60 V KARS*
It tel!» funny •torien or repeats sprayer, 

tim. In the Inrgeat hnU ar chnrch, er it can be snhdned to mit tbe mullrat
The Recerde are not wnx. they ar. Mord, Flat. Indestructlble Dite*, which 

•miam ii
The »wlhtrOimm 
The

ether» thrweghont
The Seriiaor Creei e rhnae receieed the ne 

lar r.lkiag Machines at the Teronto F.xhibitioa

i'phooe ia mode ia Canada, it ia gneranteed farfleejn 
6 uaed and endoraed by the leading clergyme»

* [ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir * MäUaretlrma.

Pa aningar rtadaa till »11» ca lar af Bero
pa. Vaxter oiljas betalbara mad kronor 
i Sverige, Norge. Danmark Jk Fin 
land. Hag«»r«i«rWr»k«.idina.i.k. 
•adlar aek geldmrat. VI kafee atteatel 

■nr til! min i atrheten af Wi» 
nipag för billigt peia. Om ni Snritar m 
god niUig term, begär vir prialirta.

imitatedThe Berliner Omm »phone ha» been widely 
the lecardeeoaeterfrited, tbereferebewore or l d3Egtäääg^S

55==§äS50£5IF=-

Stksdfk flmtrkeii
ne», hon Or-B.haufi

with mUleadiar 
If the Serlii

aa they are wortblem.

-i

Facroxv; *7-471 Aqnedect SL, Montreal.
*

E. BERLINER 2315 SL Catherine Stred. . . . MONTREAL. Ml
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Are yov In faror of bringing 
the Liqvor Aet inte forcc on 
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på fri fot Vederbörande stadsfi-rkau och aå underbart räddades, 
skal har ookså under polisförhören har haft en konferens med chefen 
kommit till den uppfattningen, att' för raarinlörvaltiiingens artilleri 
branden icke vlllatsaf mordbrand aldelning kommendörkapten W. 
utan af kortslutning i en elektrisk i Dyrasen tingå-rale omfänd^he- 
ledning, med hrilken levererades terna vij olycka ■. 
dri Ikraft till eu i handlanden ?1 -1 1 af livad *n n li ra t
Fredlunds källarlokal varand • IrtmgVt anser kom u a 1 ukap- 
költkvarn. jtsst Dyrasen, mol ltv"li ■» St. D.

Konungen och drottningen ha haft e,t samtal, au olyckan kan 
enligt Norrb. Knr. skänkt 500 kr.1 antagas h i orsakats af ,-tti i:.ud- 
till de braudskadade i Lule*. En stiftet vid skott la s lingen v.trit 
nödhjslpskommitté har tillsatts, brustet. Mun bar tcimligri på- 
Till de 35 brandskadade hs hittills | träffat tändstjft-t oeit luttuil detta 
influtit inemot 1.500 kr. förutom 
600 kr. från konserten i mån
dags.

SÖDERHAMN. Öfverkörd sf 
tåget. Då 25 årige putsar en vid 
Sda —Hälsinglands järnväg O.
Gustafsson den 1 mars befann sig 
gående å st i Isbanans spår strax 
söder om Bollnäs, påkördes han 
af lokaltåget från Kilafors, Gus
tafsson fastnade A lokomotivet och 
siäpades med 800 meter, innan 
han blef fri. Ingen å lokomotivet 
märkte olyckan. Han påträffades 
sedermera af en binvakt. Gus
tafsson har i dag aflidit i följd af 
de erhållna skadorna.

— Fyrlingarnas födelsedags 
fest. Häiomdagen firades vid ett 
större bruk i Norrland en anslå
ende fiklelsedagsfest. Fyra syskon 
fyllde nämligen 40 år och voro 
samlade hos der. "äldste” — läka- 
re vid bruket — ifall det kan ta 
las om äldre och yngre "bland fyr 
lingar.

Den andre i ordningen är k as 
sör vid ett bruk i en norrländsk 
sjöstad; systrarna i fyrvapplingen 
välbeställda fruar och mödrar.
Alla itro fullkomligt friska, men 
mycket småväxta, synnerligast 
männen, som därtill äro så lika 
hvaramlra, att knappast deras 
närmaste kunna särskilja dem.

VÄSTERÅS. Omkommen i 
grustaget. En olyckshändelse, 
som kostade god såga ren A. GarL 
8 årige son lifvet, inträffade den 
28 i Herrevad.

Gossen, som nyss hemkommit 
från skolan, begaf sig till eit strax 
intill heminit beläget grustag för 
att åse arbetarnas sysselsättning 
där och placerade sig i en grop, 
då öfverliggande grus och sten 
nedrasade och begrofvo gossen.
Arbetet för att gräfv.-t fram honom 
■vidlogs genast, men föi hindrades 
därigenom, att gruset var tillfru 
set, och då m in påträffade honom, 
var lian redan död.

olja brukades af folket till like- jala! En ande har låtit settig i 
Deo var tjock, men fly Paja la, och detta vare sig K arad ja 

eller någon annan som mellanhand, 
skrifves till Norrbottens-Kuriren.
Det förehåller sig nämligen så 
här eu äldre bonde hade aflidit 
och skulle jordas. På söndags 
morgonen samlade sig en del by
folk 1 sorgehuset för att närvara 
vid utbärningen, bvaivid man i 
bosets ena ända intog kaffe m. m.
I rummet i husets andra ända 
befunno sig händelsevis endast 2 
hu-mödrar, men 2, hvilkas san
ningsenlighet Ingen drager i tvif- 
vel. Plötsligt sågo de vid spiseln 
stående en äldre kvinna, utan att 
någon märkt, det hon inträdt, 
och hvilken ingendera kände.
Efter en stund ämnade de tilltala 
den främmande, då i detsamma 
någon gick i dörren. De sågo ett 
ögonblick dit, och kvinnan passa
de på och försvann. På beskrif- 
ning kände flere igen den mystis 
ka gästen såsom den aflidnes för 
länge sedan hädangångna första 
hustru, och man gissade, att hon 
kommit - till begrafningen för att 
mottaga sin man.

De båda kvinnorna ha aldrig 
känt den aflidna hustrun, roåhun 
da i sin barndom någon gång sett 
henne, s.t att något bedrägeri ej 
gärna k/ui föreligga. Och dock 
beskrifva de henne hut noga som 
helst, '

.* j£ARLSTAD. En präst i kjol.
Kyrkoherden i Gunnarskog,
Värmland, har, enligt Kds T., af 
lagt den sedvanliga prästkappan 
och i dess ställe ifört sig ett slags 
Ikfbl, som till snittet närmast lik
nar en barn kolt eller en fotsid 
nattskjorta ined spark rage både 
(rara och bak. Utstyrseln i fri 
ga lär bereda en del kyrkobesöka 
re ett viset nöje, men de flesta äro 
försänkta i undran öfver hvad 
•let märkliga plagget möjligen 
kan betyda. Somliga undra, om 
det förebådar en reformation i 
riktning mot munkvälde i den på 
det kyrkliga området redan förut 
vidtbekanta församlingen, andra 
om det blott är ett tecken till att 
deras själasörjare stigit i graderna 
och att kjolen ifråga skall vara ett 
"vederlecken" på högre rang.
Några slutligen undra, om det är 
tjänstefel, att prästen uppträder i 
kjol inför guds församling, låt 
vare—tillägger upplysn.ngsvis 
vår meddelare—att den är af 
svart italiaklot och importerad 
från Tyskland samt representerar
ett pekuniärt värde af kr. 43: YSTAD. Snålheten bedrog

visheten. En förmögen änka i 
Alltnog, det kyrkliga intresset i Asbobygden, Skåne, har under en 

Gunnarskog är starkt upptaget af längre tid praktiserat ett geschäft,
som till slut kom att stå henne

Sveriges Bygder. lande, mörk och bron till färgen, 
brann med rök och hade ej obe
haglig lukt. Man gräfde 6 fam
nar djupa hål, och desea låt man 
fyllas med regnvatten, hvarefter 

försorg Ott sina konstgjorda oljan flöt ofvanpå och kunde af- 
fötter färdiga -detta med så godt 
resultat att barnen obehindradt 
kunna gå både uppför och utför 
trappor. Eör ett par dagar 
dan finge flickorna företaga en 
promenad i det fria. Man har 
alla skål hoppas att barnen för 
framtiden skela kunna sköta sig 
P* egen hand. De små flickorna 
vistas fortfarande bos instruinent- 
maäaren Werner. De torde kora 
ma att stanna I Stockholm för att 
hår åtnjuta skolundervisning.

STOCKHOLM. "De vilse gång- 
na barnen” ha nedan några dagar 

instromenlraakare Wer-

skummas. Måhända borde denna 
anteckning ännu beaktas.

GRENNA. Morddramat i Gren 
na. Vid obduktion i lördags och 
söndags i de vid mordgärningen 
i Sjövik omkomna offren konsta
terade*, att den rysliga tilldragel
sen försiggått på förut omtalad! 
sätt och att de tillfogade yxhuggen 
varit omedelbart dödande; läkaren 
rörmärkte därjämte, att morders 
kans hjärua icke varit fullt tior- 
mal, enär don ena halfvan af den
samma varit mindre än den an-

brustet tvärs öfve.'.
Tändstiftet är konstrueradt på 

så sätt, att det är ihåligt, och inu
ti det fina röret går en spiralljä- 
ner, som tjänar till att föra stånd- 
spetsen fram mot laddningens 
tändhalt vid skottlossningen. Det 
kan antagas, att stiltet gått af vid 
det föregående skottet och att me
kanismen, som vid laddnings- 
teropot verkar på stiftet, så att 
detsamma indrages, ej dragit med 
sig mer än bakre delen af stiftet, 
medan spetsen, pådrifven af den 
inre spiralfjädern, stannat ute och 
då mekanismen tillskrufvats trä
fat laddningens tändhatt. Spet
sen är så liten, att den ej vid ladd
ningen kunnat observeras,' och 
hela olyckan måste i så fall betrak
tas som en rön olyckshändelse.

En annin förklaring framstdl- 
Ies af Ner. AHeh., som dock tillag 
ger, att det-för icke fackmän * är 
svårt att yttra sig om jmlödning
en till olyckan.

Enligt (fernia förklaring skulle 
den sannolik» orsaken, vara föl
jande:

— Postverkets inkomster vid 
poetanstalterna år 1901 utgjorde i 
rundt tal 12,533,500 kr., en ök- 

af 961,600 kr. eller 8,22 
proc. mot föregående året

Postverkets samtliga driftkost
nader for 1901 skulle således, 
oåvtdt nu, innan fullständigt bok
slut föreligger, kan uppgifvas, 
kunna beräknas I rundt tal till 
12,097,500 kr.

— De första vandringsbiblio- 
teken. Föreningen för foläbibli 
otek och läsestugor i .Stockholm 
har f dagarna utsäudts sex s. k. 
vand t Ingsbibliotek. Biblioteken 
innehålla värderika arbeten af 
olika slag, såsom skönlitteratur, 
populärvetenskapliga arbeten m. 
m. De utsändes till olika delar 
af landet, sårskildt landsbygden, 
och skola stanna på hvarje plats 
en kortare tid, för att ersättas af 
andra.

De nu utsända vandringsbiblio 
taken skola tjäna som försök och 
skola, i den mån föreningen er
håller nökiga penningmedel hår- 

- Ull, efterföljas af flera.

dra.

GÅFLE. Exploderande kanon
kulor- I Éjsdags middag Inträffa
de ett par olyckshändelser i Mar
ma skjutfält, skrifves till Gäfle 
Dagblad.

På filtet finnas efter de senas 
te profskjutningarna där en mas
sa afskjutua laddade kanonkulor, 
som ej krevemt. Det är visser 
ligen föt bjudet att röra dess*, 
men detta förhud öfverträdes dock 
ganska allmänt, i dst pojkar och 
åfven många äldre personer upp 
samla kulorna och sälja dem '.se 
dan sprängämnet nfskjutits;.".*Det 
var under dylika experiment 
med affyring af laddningen i* .ku
lorna, som olyckorna inträffade 
genom att sprängämnet på gpiud 
af vårdslöshet antändes för 
och exploderade.

En arbetare J. Fjällstrand^flck 
hela ansiktet svårt brändttaocb 
förlorade synen.

En annan arbetare S. Grgydln 
blef likaledes under en dylikanan- 
6ver bränd, ehuru ej si farligt. 
Fjällsti and, som är gift ocl^lpfver 
i knappa omständigheter, her- in
förts till Uppsala lasarett.

— 1,161 förfalskningar. 24- 
årige statforisskrifvåren Bengt 
Olof Lindman har den 27 febr. af 
Gäfle rådhusrätt för förskingring 
af 6,028 kr. 58 öre från Gäfle— 
Dala järnvägsaktiebolag och för 
1,161 förfalskningsbrott, beståen 
de däri, att L. utskrifvil falska 
efterkrafskvitienser, dömts att i 
en bot hållas till straffarbete I 2j 
Är och att vara medborgerligt för 
troende förlustig 1 år utöfver 
strgfftiden.

HERNÖSAND. Ett jättebarn. 
En femirig dotter till hemmans 
ägaren Joh. Bergqvist i Träek 
Ångermanland är så stor, att hon 
ger intrycket af att vara i en ål
der af 12 ål5 år. Hennes kropps
vikt uppgår till öfver 38,2 kg. 
och hon mäter en längd of 1,38 
meter, berättar Vestern. Allehan-

» •■F* När slutstyeket skjutas in I ka
nonen, efter det kulan och krut 
laddningen inlagts, vridas genom 
eu liten hivlbtÅng slutstyckets 
gängor in Duntonen» motsvarande 
gängor, och som gängorna delvis 
iiro afskufpa 1 båda delarna, be- 
höfves bMit att vrida häfarmen 
en fjärdedjks .cirkel, hvarvid slut
stycket. äf låst obh fullt betryg
gande. Man har förmodat att 
häfstånge» i brådskan ej var till 
fullo omvriden, hvarigenom. en
last en del af gängorna skulle gri 
pit i hva/andra och motstånds
kraften därigenom blifvit för 
svag. Hade skottet gått .under 
sidan t förhållande, skulle den dol 
af gängorna, som gripit i hvar
andra, trasats sönder. Men så är 
det icke, gängorna i kanonen äro 
klara och oskadade. Troligast är 
att slutstycket alldeles icke kring- 
v ridits. Det var, såsom ofvao 
nämts, Tbyrings göromål att 
sköta den aaken. Skulle han

— Hedrande uppdrag. I da
garna af reser gruflngeniör G. 
Karlson till Kuba för att åt ett 
amerikanskt bolag verkställa un
dersökningar af en järnmulrasfyn 
dighet. Ingenjör Karlson, som 
är bördig från Örnskölds v ikstra k- 
ten och varit anställd vid G räng 
eebergs gemensamma förvaltning, 
har, säger Betgsl.-P., förut gjort 
liknande undersökning för tyska 
och kanadensiska bolag i New- 
Foundland. Kanada och Labra-

t

;

f dor.
FALUN. En läkarbragd. Un

der månad i fjol fick eu vid Mora 
gjuteri bolag anställd tjuguårig 
arbetare under målskjutning af 
våda en kula skjulen} underlif 
vet Han fördes genast till läns
lasarettet i Falun, och vid den o- 
peration, som omedelbart verk
ställdes, och hvarvid bukhinnan 
måste öppnas på 4 ställen, uttogs 
nr deo sårades buk hålla en på tolf 
stallen genomskjuten tarmstump 
på öfverr en metera långd, be
rättar Falu-Kur. Eller operatio
nen fortskred patientens bättring 
tillfredsställande till omkring 2 
månader efter olycksfallet, då ny 
operation miste företagas, denna 
gång för blindtarmsinflammation.

{ •

36.

möjligen i brådskan glömt att 
vrida om häfarmen, eller var 
laddningscylindern ej tillräckligt 
långt inskjutan, så att slutstycket 
vid insättningen verkade på tänd- 
apparaten? Att få nöjaktigt svar 
härpå torde ej vara möjligt.

Slutstyckets luftfärd. Ögon
blicket efter explosionen hördes 
ett egendomligt susande 1 luften. 
Detta orsakades af slutstycket

ÅMÅL. En kvinlig advokat nde’ "J"*’ min8t
torde ännu så längs höra till sälj- 100 ^ fl‘* *wkåt met än
syntheterna i vårt Und, och i .11 “ t“l, k"«Deter. « »<“
synnerhet en sjalfläni sidan. & våg bjorkar och granar af mer »„
mel lertid finne, en »idan i Åmil, «‘u*. fenomrtärnng,
nämligen fröken Mathild, Lund! “T. T h

C XtÄSStiserat i yrket. Mestadels npp- ’ „ , ? . .. . . men fick genom beröring medtrader hon på landsbygden på . .. " ... 7Dalaland, men åfven i Göteborg detU "" ‘ned nätning på
har hon på senaste tiden uppträdt •*?* ** tort he^des-
inför domstol och * ut,<> ^utt-

ningen, där det stannade vid dör
ren till ett svinhus, görande något 
litet märke i dörren.

den sällsamma dräkten.
ganska dyrt Mjölkmängden, som 
hon hvarje morgon hade att af- 
lämna till mejerist, syntes henne 
alltför liten och hon hittade på att 
öka kvantiteten på kvaliteens be 
kostnad. Saken blef upptäckt och 
för att få den nedtystad fick den 
snikna kvinnan punga nt med 
rätt myckel pengar.

LULEÅ, 
offer. Sex af offren vid eldsvådan 
natten till den 23 feb. begrofs här 
den 2 mars i närvaro af stora 
människomassor. Jordfästningen 
förrättades i kyrkan af dompros 
ten West er, som höll en gripande 
dödsbetraktelse. Sedan därpå 
pasioratssdjunkter. Fjellström ut
fört begrafninesmäsaa, buros kis
torna ut till kyrkogården, höljda 
af en mängd kransar från när och 
fjärran.

— Den stora eldsvådan i Luleå 
icke mordbrand? De misstankar, 
som yppades mot en person ome 
delbart efter den sorgliga eldsvå
dan i Ruthska gården i Luleå, att 
denne skulle ha anlagt branden, 
synas icke ha bekräftat sig. Per 
sonen blef anhållen, men då under 
de hållna polisförhören inga som 
helst bevis på hans brottslighet 
framkommit, har han nu försatts

Luleå eldsvådans

da.

HUDIKSVALL. Norrbo aoc 
kens rikaste man, hemmansäga
ren Erik Andersson i Gammei-
sträng, begick i måndags sjåll 
mord. Han var 48 år gammal 
och sedan länge grubblande ech 

Härefter fortgick den sjukes till- tungsint, omtalar Hudiksvalls 
friknande stadigt och utan afbrott, 
och i dessa dagar har han kunnat 
återvända tiU sitt hem såsom fullt 
återställd ech, aåvidt man för 
rärvarande kan finna, utan Irara- 
tidä men — ett i sanning lysande 
resultat .._

ANyheter.

HALMSTAD. SjälfmonL T. I. 
befälhavaren på bogserångaren 
”Nissan” E. Dahl anträffades död 
på gården till det hus, där han 
bodde. D. hade ajålf tagit sig 
afdaga genom att med en rakknif 
skåra halsen af mg. Anledningen 
anses vara sinnesförvirring.

I

— Bergolja i Rättvik? En ur
åldrig skrift omtalar, ett *id Ga
rn undsberget i Rättvik fanns for

olja 1 skifferlagren, och denna

ÖREBRO. Boforsolyckan. Or-, 
saken tiU olyckan? Kapten Erik- 
sen, som var ögonvittne till oiyc-HAPARANDA. F«i ande i P»
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ASTMA BOTAS FRITTDr B. W. Montgome r y,
Läkare A KIrw|.

Offlre: 430 Mala St WUuilpeg

Om hvartannat. LAND.
‘ill Salu i TyndaU ach Beauaejour 
dietritten,dar det allaredan flnnaa 
större settlement af svenskar och 
i tomtar. Priser fr In $3.00 till 
$5.00 per acre pt lått" betalning* 
villkor. Skrif efter lista.

UUOAR-PEB: — 
tiek allt eo älg i vårases.

Andersson: — 1 v i rasse? Då 
▼a’ då ju föi bjuden ti'.

Ljogar-Ptor: — Ja, si, de' va' 
må ett vådaskott, fötstAs... Han 
tyckte de' va' en morkulla.

KALLE låter med afsikt sin 
smörgås falla på golfvet.

— H varför gör du så? frågar 
hans husmor.

— Jag ville bara te på hvilken 
sida smöret fanns.

— VÄNNEN A-lårba skaffat 
sig en peruk, som år enastående 
vålgjord.

— Ja, den år ovanligt naturtro- 
gen. Når han fick rakningen från 
perukmakaren, så reste sig håren 
på peruken.

Son min Telefee: Kontur SBO. Bostad M

"Astmalene” ger lindring och ftill bot 1 all» bil.
BÄNDES FRITT PA BEGÄRAN.
Skrif namn ack »dre» tydligt.

Jr

The Eielsior Life Insarance Co
Kör våra ,-opallra och reeouebla 

Lifförsäkringspolicer hänvånd eder 
till undertecknad för vilkor ete.

Pengar utlånas på Farm- och 
Stadsegendom mot låg rlnta, dår lif 
förlik ringspol ice finnes.

A. HALLONQVI8T,
Special agent, 293 Ellen St

CROTTY & GROSS. Astmalene Ir det bista aom rinn e 
ty det lindrar genast äfven ds vårs ta 
fall och botar, då allt annat slår tslt.

Rev. C. F. Wells I Villa Ridge, 1)1, 
säger: Er profHasks af Astmalen mot
tog» igodt skick, och jag kan knappast 
omtala, bur glad jag ir öfver den lin
dring jag haft. Under 10 års tid var 
jag en »laf under halsåkommor och ast- 
ma, och jag tviflade på att någonsin 
blifva botad. Då såg er annons orit 
botemedel för denna sjukdom, och In- 
skönt jag trodde att nl tagit 
för tull, beslöt jag göra ett försök. Till 
min förvåning fann jag lind.ing. 61 nd 
mig eo stor flaska. *’

Mala Str midtemot City Hall. 
FASTfOHBTHMAKLAK*. CHAIN K O

FOR TEN 
to YEARS\

Qinadiin Pacific

Ost & Vest. 
Snabbaste Route

WM NARViV. Pro» Manager. 
Kamrtor. Nst Trwat ML. Ma.n * NuUV Dut Så * a‘

H. A. WISE & Co.
f. d Howard & Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla 
medectner finnas.

Mc Dermott Ave, *3X2,

mannen

V5
Bäste och snabbaste route. 

Sofvaguar till Torouto, Montreal 
och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Vsn 
eouver och Kootenay.

Exkurslonsblljetter till California 
Japan, Honolulu etc.

Billfgaaie resa Ull 
GAMLA LANDET.

För närmare upplysningar tillskri 
närmaste C. P.K. station eller

C E. MCPHERSO*
Gen. Pass. Agt, Wlnnlpeg

Skaud. Kyrkor I Wtnntpe*. Ber. Dr Morris Wechaler
Rabbi vid Bnai Israels församling. 

New Tork, Afårll 3f låÖl,r 
DrsToft Bros.’ Medlefti*Cb.

H. H.—Er Astmalene 
mlrkt medel mot Astma och 
Dess ingredienser virka mycket väl

görande vid astma. Resultatet Ir både för rånande och egendomligt. Ef
ter noggrann undersökning kunna vi förklara, att Astmalene Innehåller 
hvarken morfin, opium eller kloroform.

QV. KV. LUTHER. 810N8 KYRKAN, 
O af Logaa och Fooatein et. Söndagar : 
HBg-ew kl. II f m , Böndag-kola 8.00 
ooh Aftnesåäg 7 BO Uogdomemöte 2dra 
och tda t-wadag—l i Elsåka Vreko- 
gudstjänstar hvarje naerlag— ,ftoa kl. 8.

J. A Mattsob, pa. tor. 
Bostad: 872 Logen Avs.

KRAFTIGT. Den gamle herrn 
tog den lille goaeen Midi i handen: 

— Hur mår du, din lilla parf \zs.nu».
vel?

Jo, tack, 8a' den lille, jag mådde 
mycket bra — innan farbror tog
mig i handen.

han kände hennes träff
säkerhet. En Ifien gosse hade 
bljfvit allvarligt bannad af sin 
mamma otA slutligen utsänd att 
h imta ett spö för att bli agad. Han 
åte: kom sqart, tägupde: Jag kunde 
into lå tag 1 något apö, mamma, 
men har ar en sten, »om du kan 
k urta på migf

LÄTT HJÄLPT. - Ja våning 
en år bra, sade den ruroshyrande 
frun, men de tre skåpen äro inie 
tillräckliga.

— Å, sa’ vånjen, ni ska’ få 
dubbelt så många" skåp. Och sedan 
kontraktet un<t*rskrifvits, sade 
han till sin son: — Lars, gno till 
snickaren och såg att ban sätter 
in mellanväggar i de tre skri pen, 
så blir de' sex!

ÖFVERTRUMEAD. Han ha
de varit med om en jordbäfning, 
och alla samlad» sig nyfikna em 
kring ho .om for att få höra de
taljer.

— Nå, var ni inte rådd? fråga 
de en.

— Jovisst, btef svaret, jag ska
kade föitirligk men jorden, den 
skakade dock anm mer än ja?.

DEN BEKLAGANSVÅRDE 
gossen. — Det.' v.ar vid skolans 
öppna ide och Kalle stod där som 
skott illa för haglande nyfikna 
frågor från ell.*alft tjog nya be 
kan'a.

— Hvilketrytokior gir hos din 
pappa och mahun t då? frågade till 
sist en lång räkel.

— ’Dokior?.»into gåFe någon 
doktor till dera .inte.

— Du h»r’et bra, du. Då slipper 
du vål ta’ in medicin, då?

— Slipper jag? Jo, det ska du 
tro! Pappa ir tfmdlskare, mamma 
år bomöopat, syster Marie tillhör 
frivilliga fältvården, farfar bråkar 
med att såtta lif i dem som drunk
na, farmor år befängd på allt 
kvacksalfverii.* som annonseras, 
min farbror år djurlåkare och — 
så vill dom försöka allting på mig.

CÖB8TA SKANDINAV. MISSIONS 
• kyrkaa, böra. af Lona och Kllea —. 
oöedigngudstjtaeter kl. U fSöndag. 
ikola H uä a. -.. A ftongudatjnnst 7M.

Högaktningsfullt,
REV. DR. MORRIS WtCHBLER.

Avon Springa, N. Y„ Fnb. 1, 1S0Z.Böna—ött onsdagar kl. 6 a. — Ungdom» 
möte tredje tredag» k.Hen i måaadea Dr. Toft Broa. Medicine Co.

H H.—Jag känner mig förpliktigad att ekrif.a detta intyg, cnftr jag mlrkk 
den märklige värkan nf Astmalene. Min hustru har haft spasmodisk e.lme I de» 
Bfirmaa e 12 år. Efter att hefve försökt alla medel aom jag och mina lm be ta bräder 
kände till. fick jag af en händelse ae cr annons i edra fönater pä lS0:e ga 
York. hvarj.å jag köpte en flaska, Min hustru började taga medicinen i 
ndh det dröjde ej liinge innan jng aäg förbättring. Efter att halva nyttjat endast 
en hut. lj. har hennes astma försvunnit. Jag kan med nöje rekommendera den till 
de fil, eom lida af denna tråkiga sjukdom. Högaktningsfullt,

*"■ O. D. I-HRLPS; Läkare

Bostad: J89 Alexander et
okandinat baptist kyrkan.
O hör al Kilen och Logan Så Söndags 
gudstjänst kl. 11 f. m . Söndagsskola fl. 
12 00 f. m.. Aftongudåtjänet 7.00. Böne
möte Onsdagar kl. fe. n

ten i Nen

HOTELL MAftOR
O. A. Jomwoa pester.till Salu. Nä 111(1» hotell ir beläget 

invid Manor, N. W. T., station pä 
Pipestone banan och ligger i en raskt 
framåtgående landsorts plats. 14 
bäddrum, 4 rum pA nedre botten, 
stenhällar 21 x30. Huset modernt 
och nybyggt. Goda villkor lämnas. 
Vidare meddelas af ägaren

JOHN BENSON 
Wauchope, N. W T.

Calgary-Edmonton Sfii. Töfi Broi. Medicine Co. Feb. 6, 1901.
* H H —I 21 Ar* tid hsr jag lidit af Astma och bar försökt många medel. Jag 
•te ar annons oeh försökte er prt.fflaska hvilken gaf mig lindring med detsamma. 
flNNsrmera köpte jag en stor fieska. för hvilket jag fir synnerligen tacksam. Jag 
kar 4 l-arn och kuude ej arbeta. Nu år jag vid kista hfilsa och kan sköta mi: a dag- 
tuMsysslor. Ni kan begagna detta intyg häst ni vill. Hem addrem år: 286 Bag- 
N%ton Street, 8. KA PH A EL, «»7 East 125»t h Street. New Tork City.

PRUFFLASKA SÄNDES Pa BEGÄRAN FRITT.
Dröj Icke att skrlfva idag. Skrif gensst och omnämn "Cansda" 

Ariressera: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 East 130th Street 
New York City. ,

Qu’appelle-Long
Lake

JBÄUrVÄtiS BOLAG

SE HIT Till Sala 1'tasKrkttam. Till Salu hos alla Apotekare.Vi måste hafva kontanter för att möta 
våra vexlar, «å kem genast. Bealieation»- 
priser i måns o. gossars Kostymer, Mat
tar, Pelsar, &c. FRITT BEtiKBINGSLAX»

kan Innu erhällaa inom korta' 
afstAnd från dessa jera- 

vägars Stationer

aD. W. FLEURY&co
564 MAIN ST. ,

$y Butik midt emot Brunswick
! DmKENNEDYå kergan

The Lending *p—lallst» ef åasriss. II Ysan la DstrsH. Bank Sccnrlty.
htva been gaLlty of traasfr—■ ioa agalast natur# In 

», bo mat ter hov young, thonghtleae or iraoraat 
Me eay be. TMe penlabrnent aed •uffcriaf correspoode srith tbe c rim*. Tbe oaly 
•ecaee Irom Ite rwinoaa reenlta le proper eclentlttc treatauat to coaateract Ua affeets.

Tbe DRAINS, eltber by elrhtly loeeea, ot eecretly tbronrta tbe ariaa, mast be 
•topped—tbe NERVE3 maet be beflt epand iavlrorated, tbe blood me»l be periSed, 
tbe SEXUAL ORGANS maet be vitalized and derelopwl, tbe BKAIN maet be 
aeeriahad. Oar New Me t bod Treatmeni provides all tbeee requiremeata. Under 
Ita Inflnence tbe braln becomee actlvn, tbe bleed peri Bed ao that all pimplee, 
bletcbea and nlonra dleappear; tbe nerrea become strong aantnel, no that nervove- 

banbfnlneeo and dwpondeocy dlaappoar; tbe nyan become brigtat, tbe face 
mt claar, eeergv retere - to tbe body, and tbe moral, pbyalcal aed •eaeal ars 
are terlgorated: all draias ceaee—eo more vital waate tron tbe eyetern. The 

■ become nateral and maaly. We lavtto all tbe afflieted to cell 
ed coeoelt ee coeftdentlally and free of cbarge. Cema Gearaetaed er BS 
ey. We t rent aed cere: Verleocele, Blood Dfeesma, Btrletere. 

H. Emlaeloea, Urleary Bralni, Bptrmaterrbeea, tJenatn* 
DlMhargte, Kldaey and Bladdet Dtaeeaea. 

eOSlULTATION FBBE BOOKI
U enable to cell, write for a QUESTIO* BLANK for Boern Treatmeat.

\STADSTOMTER Natur/—v.Det lönar sig att braedfSrsäli
ra i ett godt och solidt bolag.

Carnithers. Broek & Johnson,
469 MAIN ST. —Confe<l'n Life Blk.

rid alls stationer efter ofvannimdå 
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medés 
las bred villigt af

Osler, flammond 4 ,
Land Department.

’S1 MAIN ST • WINNIPEG'

-

Snickerifabriken V

I Vailtika Mmfictirlig C«.
37-39 AORIE ST. -

rekommenderar sig till 
utförande nf sila »lags

Snickeri-Arbeten,

HRS. OTTILIA EQNELL
WPG. DRS. KENNEDY å. KERGAN,svensk examinerad barnmorska, 

önskar blifva ihAgkommen. Ad res* 
Campbell Block, Main Street 530, 
1 trappa upp, rum n:r ii.

14a 8HELBT ST., DETROIT, MICH.

W
T HON J. PORTK.

MAIN 8T. MCINTYRK BL. *
Skylt: ”den röda örnen. ■

Små omkoetneder—liten förtjtaet. Order 
pr pust oHibt-eörjes nogm. Etra ån repn- 
rationrverketed

iavalaram. Wlnnli

Dorrar, Sash. Poster, Sfarfning ÄR HARNErM. M..
till billigaste priser.

Företa klaaa arbete garantera*. Alla be- 
■tilliiiiigar, åfveo f.in landmeten, ut
föra» ikyudiaamma.it. Begår våra priser.

JOHN MATTSON.
1(1 1602.

NI SIISNIN61 
ÖRONEN?

i ESDÖF?^N3 mSkandinaviska sjukbjälps- . 
föreningen

“NORDEN1*
Möter fjärde fredagen kl. 8 e. m.

I Clements Bl. Main St.

O. SCH8 IlER fin. ack.
171 Pritchard St. -

Maxaoxe.

DÖFHET OCH DÅLIG HÖRSELGordons
Apotek,

706 MAIN STREET
Förutom engelska recept explerae 

äfven sådana utetälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa eom kunna köpa* för pen
ningar.

Alle elags droppar kanna fås. 
Skrif på ert modersmål.

-tedele vår nys upflnnlng. Eodaat de äro födda döfvs Bro obotligs. VSUSNING I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.
P. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., säger:

Ärade Herrar: — D* jag»n blifrtl fulktsadlgt boUuTlorVl* iJ- *'lor^iviikK iSuudSr eder 
cr^uiwHe. Vilija^uugtfraeder eo fullsUodlg beskrtfnteg ötier iatt« faB. mb Bku begagna.

. ; % -r leoi år »edan beernte det att 
Jag Wefuldelredv* p* dett» örat 

‘ Jag betengoasie ett medel mot 
doktorer orb biand d«,*a de meet bekante 1 denna stad.

Alla slags Ved och 
Kolaorter finnes p 
lager ho s underteek

hflgra Ol* och
»

ouwmUoo. <K-h au ö—II. hloat vin. gtfra arig awdettldtg Nudrlac'(öru—ikura? Hotvlteet^^ra.

d* bSgraöral futkiaorMrl randt ttllbal -. Jag l 
HöcaktutneJWtt t. A. W

•ek ned.
Lägsta Priser.

Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar et

saoteflfhet.
~*hl- l . GORDON, 706 Mtia sL, r af I.Jertai ech tecknar mig 

730 H Broadway, Battkuöfe.
Vårt medel hindrar eder Icke från edert arbete.

Ii tai tota eta aeimciiet ftf ett räf* pré.
INTFRNATIONAL AIIBAL CUWIC, 596 LA SALU AVE.. CRtCACO, ILL

■r éna
»Co,F. J. Midi emot C. P. R. • te tion, Wionip.rara'

M. P. PETERSON.MBalMa.
iflåUt ecb rid fritt.beÉM vtd

1 Dr 8. W. PROWSB,
,'(( ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
a (Ctexaminvrad i Ed. u bur g. SkottUnd) 

‘wbaedlar ejukifaauar å
^ZSra***" i Halsen, <at. ur a t * Näsa».

7- f. SSeyaOe-Tetaåa » liouter: l*p Donald Street 
R&MnilaSnSh ' Mottag* iugatid: 9 80—12 SO f. st., 8—8

---------- -----hön.fagar 2-4 ■ »- TeUf< n »11
i ti e

'rrat
Mybterbetsbelellet*

SVEA GANADASTRYCKERI
Rekommenderar tig liii utförande af alU ilagt

ACCFDEN- & BOKTRYCK •

ta*.

Är beläget midt emot C. P. R. 
stationen. Pris: 75c. pr dag eller 
$4.00 pr vecka.m a. m.

IL A. Mbteil j
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gaste tillmålen. Dårefter grep

Bilan, Dominion &■erge.
Norsk» vänstern och aocialde 

rookratien. I den privata liberala 
klubben i Kristiania har redaktör 
Harald KrUtoflersoo fi.reslaxit en 
allians mellan vanstenj och aoci 
aldemokmlieu rid de kommande 
mortingsvalen. Förslaget mottogs 
öfverragande gynnsamt.

— Ny norsk konstnärsförening. 
Ett femtiotal konstnärer i västra 
Norge ba beslutit att upprätta en 
konstnärsförening med Bergen 
som medelpunkt Den nya före 
ningen tankes skala i algon mån 
balansera mot Krislianl» konst nä 
rema.

— Statsminister Steen synes ej 
komma att afgå, trete sina 75 år, 
som man upprepade gånger för
sport. Därpå tyder ett yttrande, 
som lian fällt 1 odelatinget vid be 
handlingen af ett ärende.

han med båda bänder Amble om
balsen, i det han satte tummarna 
på strupen samt de öiriga fingrar
na i nacken och klämde till sä att 
taget lämnade djupa märken efter 

Därefter tilldelade han Am
ble flera våldsamma slag på öro
nen, aå att kontorschefen blef så 
tunghörd, att ban ej kunde an
vänd* telefonen. Han måste efter 
öfverfaliet bän vända sig till läka-

JBC&PCr Xlnlerna.
■s från alla delar af de Skandisavisa 

landen ooh Finland säljas bUligaatkfFRIBILjETTER

W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent,

re. Office, WINNIPBG, HAN.Care ef C. P. H
Kammarherre Löven sk jold lär 

länge ba varit en fruktansvärd 
tyrann mot sitt folk. Nu torde 
mittet för honom vara rågadt.

Amble bar 1 tio år varit i L: • 
tjänst. Han nekar att ba begått 
något fel och påstår att hela det 
skaudalöan uppträdet framkalla ta 
af ett missförstånd, som kammar- 
h-rren icke gifvit honom tid att 
förklara.

hvarest Jordbruk lönar sig!/

C AN ADA PACIFIC JÅHMVAtiKN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canada» Hordvas*. Fäs 
all läran kla betalningssystemet bar bolaget antagit följandet Summan a 
Hy hlllingen eeh räntan delas 110 delar enligt nedanttäanda tabell; 4ea 
första bi betalningen göree vid köpet och den andra, ifall köparen 
beairhstar sitt land, tvä är efter köpet, den tredje tre är o. a. v. Ea perses 
sem ej ed lar minst 16 nere det företa året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell virar de olika betalningarna å 1(0 aar* 
pr dr allt efter landets pris: — 

första inbetalningen å
ISO aeree n $8.00 pr aere (71.60 ocb nio årliga Utbetalningar af (Sd 

do ” 3 50 do 88.60
85.86

107.85
110.86 
181.80 
143.8

Dseeserk.

— Lef vande bränd. I ett 
vindsrum vid Henrik Ibseusvej i 
Köpenhamn bor ensam en 81-årig 
f. d. elda re Hans Emilien, hvilken 
ff>r att behålla värmen ständigt år 
sängliggande, medan en grann
kvinna ser till honom. I torsdags 
dröjde kvinnan något, hvarför 
gubben själf steg upp för att tända 
lampan. Härunder föll han till 
goltvet med lampan öfver sig. 
Fotogenen fatiade eld, och, 
oförmögen att resa sig, låg han 
omhvärfd af lågor, då hjälp kom. 
Förd till sjukhus förklarade läka 
ren att intet hopp om räddning 
fanns.

— Hiirups förmögenhet. Tra 
fik minister Hörup lär efterlämna 
eu för danska förhållanden rätt 
betydlig förmögenhet, nämligen 
orUlying en half million kr. Störs
ta delen af dessa pengar innesl&r 
dock i ”Politiken”, hvars medut- 
gifvare Ilörup vid sin död fortfa
rande var.

— Henrik Ibeens hälsotillstånd 
är, enligt hvad Edvard G neg un
der en utfrågan i Köpenhamn 
omtalat, ganska betänkligt. Han 
har svårt för att tala och mottar 
ieke besök.

_ Stor eldsvåda i Kristiania.
Kl. half 5 på morgonen den 28 
feb. upptäckte man, att eld utbru
tit i Hrogade nr 3, hvarest "Soci 
aldemokraten” och Arbetarnas 
aktietryckeri befinna sig. Vid 
brandkårens ankomst hade elden 
gripit så vidt omkring sig att de 
två Inre byggnaderna, hufvudsak- 
ligen innehållande fabriker och 
tryckeri, icke kunde räddas. ”So 
cialdemokratens” redaktion,sätte 
ri och tryckeri ned brunno full 
ständigt. Tryckeriet var försäk 
rad t för 70 turen kr. i ett danskt 
bolag, byggnaderna för 73 tusen 
kr. i Noräka brandkassan.

T#do do
do" 4.00 do 

” 4.50 do 
" 5.00 do
” 5.60 ds
” 6.00 do
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de 100rio de*
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de do do 110
Om landet betalas till fullo på eu gång gifves 10% rabatt af den saje 

ma, som ölveratiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förlsD 
sa betalningar.

OBS! Om ni ej är l tillfälle att köpa land aå akrif efter våra para- 
fietter eeh böeker som vira eder huru man försäkrar »ig om ett HOMESTA 
af 1(0 aeree (129 tunnland).

1

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.__ Norges försvarsfrågor. Un

dervattensbåtar. Ofotens befäs
tande. Stortinget har i lördags 
beviljat samlliga ordinarie anslag 
till arméen å 13,574,350 kr.

Under behandlingen af den e. 
o. föravarsbudgeten meddelade 
statsrådet St%ng att han fur inne 
varande storting ämnade fram
lägga förslag om att en del af an
slagen till nybyggnader för flot
tan måtfeanvändas till byggande 
af ett par undervattensbåtar. Ge 

dessa skulle det blitva nas-

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.
EF" Regeringen» »körderappm-t för provinsen Manitoba 

12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för årett 
Area under sådd. Medelskörd pr aa.

17.13 
88 80

utfärdad den i

Hvete
Hafre.
Korn.

1,629,995 
575,136 
182,912

Hels sädesproduktioneu.... 55,619,764 
19,151

27,922,280
22,818,878
6,879,15629.4

nom
tan ogörligt för hvilken som helst 
angripare som komme sjövägen 
att landsatta en truppstyrka af 
någon betydenhet på Kristiania 
fjordens stränder. Kristianiafjor 
den skulle blifva den starkast be

Potatis 168.5 8,226,895
KKBATUBNAFVEJLN.

Af slaktdjur exporterades undet året............. ..
Boskapsuppfödare afsånde under året......... .. .....
Totala värdet af mejeriprodukter för året.........

12,000 st. 
85,000 st.

•470,559 09
10,600 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, eeh 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylld t.

Beräkasde omkostnader på farmbus under året......... (1,000,000

Land kan köpas 1 nästan alla delar af provinsen på lätta betalnings
villkor. Priserna vexla frän (2.00 ocb uppåt.

— Kassaskåpssf ölderna i Kö
penhamn. Om den senaste kassn- 
skåpssölden i Köpenhamn hos 
vinh indebiflrman Jörgenson A k: 
ni på Västbrogade, hvarvid tjuf- 
varna slagit bottnen in på skåpet 
oeh länsat det på dess kontanta 
innehåll, 330 kr., meddelas ytter
ligare följande.

Misstankarna föllo på en 29-årig 
klensmed, som varit med om att 
reparet a skåpet och som var be
kant med lokaliteterna. Han blef 
anhållen och bekände genast. 
Han hade föröfvat stölden till 
samranns med en jämnårig sten 
lägga re. Denne, som äfven btif- 
vit anhållen, nekar emellertid.

Polisen i Köpenhamn har äfven 
lagt vantarna på en förut straffad 
person, Jörgen Hartsen, som miss
tänktes för att ba varit med om 
den misslyckade kassaskåpsstöl 
den bos grosshandlare Eberth på 
A mager. Vid förhören har det 
efter hand lyckats polisen att 
plockar ur Jörgeu ilansen, att 
han var hufvndman för ett tjnf 
band på sex personej, som i före 
ning hade en lång rad stölder på 
samvetet.

Polisen har nu anhållit hela

fästa punkten på hela den skan 
dinaviska 
Stang meddelare vidare på tal om 
rabelfrågan att mycket litet tala 
de för sabelns bibehållande under 
exercis och de årliga tifaingarna.

halfön. Statsrådet

FRIA HOMESTEADoO
— En hetlefrad kammarherre.

Mot norske kammarherren Leo 
pold Lövenst jold i Fossum har 
stäraniag för våld och kroppsska 
da uttagit» af hans kontorschef 
Amble, aom på det råaste föroläm
pats af kammarherre L. ocb slut
ligen varit utsatt för kroppslig 
misshandel.

Orsaken till-uppträdet såges va 
ra att Amble skulle oproportioner- 
tigt högt befraktat ett fartyg, i 
hvilket kam 
hans kontorac
utan att dirom underrätta kam 
marherren. Amble, 
fietta och berittar om öfverfaliet, 
tom skodde i torsdags c. m„ föl 
)vi kx

Först utfo kammarh—ren mo» 
ho o:u i t -lehtneo oi h hr g» n-de 
iä un H nrii-yclcti "skurk* k.dt- 
rlng ooh l«-drag*re ". VM .1 tid'n 
kom hm så in på kontoret.»-kgri 
i misktet och föifat Ii. t arphoi*» !.
Ho:i dörren och ölverröe
te stu kontorschef med de skymfli- tianshavn och Amager.

åro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl ram i de nlrgrfia- 
ando distrikten i Assiniboia, Alberta oeh Seekalebewan.

Exkursion »tarifler lör nybyggare till Vest ra Canada erhålla#
med alla upplysningar falla platser i Förenta Staterna tillra

huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora bvete-odlingebållet 
anhållan därom Insändes till Superintendent al Immigration, Ottawa

Skrit till hvilken sem helst ef Regeringens Agentar i Förentafitatenw
eller

F. PEDLEY,
C 7marherren påstod att 

tefief var intresserad,
*

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada
jr

förnekar

*

-
G

prenumerera pa

“Cauaba.”

bandet, och till en början ha dess 
medlemmar bekant ats de gjort 
sig skyldiga fill bortåt trettio grof 
va inbrott, däribland flera stora 
penningstölder särskildt på Kris-
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CANADAS

Nord-Vest
Homestead-Ugen.

Alla eeetioaer med jkmna aami af
Krooolamden i Manitoba oeh Nod ven t 
Territorierna, codan t# gande» 8 och 98, 
hvilka ej ftre upplåtna för horoeetead el
ler remrverade nom ved-lotter för eettlar-
ue eller för andra åndamål. kanna upp- 
tagnn hesa setaad af hvilken person 

Ar eeeam ha fvad för enhelst.
it b varje manepereon, eoo fyll 

k vartaek-
familj.
18 Ar, till etorlekea af 
tion å 160 aeree. eller mindre.

ANMÄLAN FuR TILLTRÄDE.
Anmälan göree personligen pA Land- 

kon tors t i det distrikt, där leLdst är be 
läget, eller 
kar, må han, på begäran hus ”The Minis
ter of the Interiör, Ottawa”, ’Commt» 
sioner of Immigration, Wianipeg”, eller 
till det respek liva lokala Landkon teret, 
erhålla r&Uéghet att låta ett ombud utta
ga u 11 UiUeebevinet för honom. Boafgift 
af $10.06 erliggee för vanligt tillträde; 
meu har landet förut varit upptagit, er- 
Läggee ytterligare an af gift på $6.00 slåar 
61U.U0 för att betåeka inspektions- o. an
dra om kostnader

hemset ead- tagaren nå öne-

HOMJCSTEA D-8K Y LD1G HETEK.

Under den nuvarande homeetead-lagen 
»kola skyldigheterna fullbordas på följan
de nått, nämligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
ooh bo på landet h var je år under an ter
min af minst tre år.

2) Om fad ren (eller modren, em man
nen år död) till en perse a, sem år be
ni t tigs d att upptaga homesteed, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
som af sådan person upptagit», uppfyllas, 
bofasUkyldigheten under tiden före Pa 
enttets, erhållande af sådan person genom 
att ve^a bosatt hos sin fader eller medpr

8) Om en nybyggare har erhållit Pa
tent på sitt första horoeetea#!. eller certifi- 
kat för ulfårdandet af sådant Plstent atte- 
!Sterat af i den ordning, eora föreskritvee i 
Dominion Lande Act, samt erhålit till- 
ståud för ett andra homestesdt uppfylla

aeUsky ldigheten under tiden före Pa
tentets erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första Lomeetead.

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
bostad på farm, som ågee ef hoaom i 
grannskapet af hane bomestead, uppfyllas 
bofastskyldigheten genom att vara bosatt 
uppå nåroda farm.

BBOÄRAN OM PATENT
skall inlämnas vid »lutet af de tre Area 
till den lokala land agenten, nnderagee- 
ten eller Horoestead inspektören. Innan 
denna begäran insändes, måste settlareo 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commissioner of Dominion Lands, Otta
wa, att han ämnar uttaga patent. När, 
för aettlarena bekvämlighet, Hoaseetead 
nspektören enlitae, erlägges ee extra af- 
gift af $5.00.

UNDERRÄTTELSER.

Nyanlända invandrare erhålla på Iinmi- 
grantkootoret i Winnipogeller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordvest- 
Territorierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och från tjäns
temännen kostnadsfria råd och upplys
ningar samt hjälp för att tillförsäkra såg 
ett påseende stycke land; samt klara un
derrättelser med af seende på land, ekoge-, 
kol- oeh minerallagarae såväl som Krooo- 
landen i j~rnvägsbältet i British Colum
bia, erhållas på begäran hos the Secretary 
of the Depai tment of the Interiör,Ottawa:
the Com mission er of Immigration, Wia
nipeg, Mae.; eller till någon Dominiei
Lande Agent i Manitoba.

i, tilN. B. — Utom 
hvilka of 
Annan tusental 
gängliga för arrende eller köp från jera

Fri hem i
förordning hänför 

af bördigt Lend till

D
W
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JOra do ilskor ditt land 
HÖSTA FÖR UQtJUR LAGEN.

-
Skand. Advokat.
\THOMAS H. JOHNSON,
' Burrleter, Soliritor ett. 

ontor: Koom 207, Mcltftyre Bl. 
MA1N STR.

t>ome, Swcct Ixmte
kan göras mycket tilldragande (6r 
ed ra barn samt fl en musikalisk 
atmosfär genom ett piano likt Wil
liams eller oekaå god orgel.

Vi hafra en del begagnade goda 
Instrument till salu billigt. Lätta vil- 
kor.

P. O. Box 423. Tel. 775

Hugh McCowan, arkitekt
Bom 7, 490 Maix Ht. 1

har gjort ritningarna till Mission»- och 
Baptistkyrkorna vid hörnet af Lagan och 
Kilen 8t*. Forrester 4 Hatcher,

Y. M. C. A. BUC, - Portage Ave.WINNIPEG.
P. O. Box 49

J. THOMSON 4 0. ?loii I 
Begrafnlege nr-.il 

. KnlreprenSr.gy 11
(529

Canada Permanent4Western Canada
MORTAQE CORPORATION.

Afdclningskontor; Winnipeg. 
Penningar Utlånas påfastighet eller land mot lägsta gnllaude ränta 
Farmland till Salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att ex

aminera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER.

Meiwgw M.nitob. Ilranch.

F. A. ÖRUMMOND Hufvudkontor: Torontd.

339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Northern Atturance Co 

Condon, England. Grundadt 1836 
Lapital 36,000,000.

Stads- och Karmalfärcr ombesörjs».

SCANDINAVIAN HOTELL,
Winnipeg, Msn. 

Reeande tillhandahallae rum och Spisning för En dollar per dag.
För inackordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likör er, öl 
och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack serveras.

Telefon 1553

straxt invid C. P. R. Stationen,

O. SIMONSON, Källarmästare.

Herr- (National
Cream
Separatorn

Ekipering.
Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar af Silke, 
samt föröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
peringsaffär.

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Maln St. -137 Albert St.

X
The National år tillverkad af 

Raymond Maauf. Co. of Guelph, 
Ont., hvil
symaskinstiSvå/fcare af

RAYITOND SYMASKINER 
och innehåller allehanda förmåne 
för att användas på farmen. En
kel i konstruktionen, låttskött o. 
skummar båat. Stark och var
aktig samt «ARANTERAD att

göra gott arbete. Den blir allt mera populär bland ds ka
nadiska farmarena. Begår NATIONAL, försök och köp 
och Ni har gjort en lönande affär.

National no. I, förmåga 330 till 350 Ibs pr timme. 
National no. 1 A, “ 450 till 500

framgång som
W1NNIPBG.

MAIN ST., Mat Partage

mscISilfwr
(etter i lellerS

P* *
en M ArgSag af 4ee

SVKJfSI
FAMHJ-JOURNAL

#

J0SBPH A. MERRICK, P. 0. Box 518, Winnipeg.
THE GUELPH MANUFACTUR1NG CO.,

of Gudph, Ont.

The Nntkmnl betalar sig sjeff inom en kort tid. 
Agenter ÖNSKAS 1 alla orepresenterade distrikt.

r).se
«s r. kafiad i

fritt

Semit famiplcurnd
UMttlkL L,

*
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Hurra for Prohibition!
Hosta for “/Panitoba Xiquor Het’ ben 2 HpriL

> vt

-X

* r. >

Om du älskar din familj 
RÖSTA FÖR LIQ0OR LAGEN. • V -t

h -4
Om du Älskar din svage broder 

RÖSTA FÖR LIQCOR LaGEN.

Alp ei- Några akXI hrarfSr NI 
Mr rfata ”NO”

* april.
j—EMEDAN Prohibatiof» har 

ocvifvelaktigt visat sig vara 
ett misstag hvarbelxt den 
har försökta.

2—EMEDAN ordentligt sköt
ta hotell åro att föredraga 
mot lönnkrogar och amyg

Brtf att a/ktmta. 8' 
fsr Aap har href au aftimta.

expedierasakall under 
(råa C. P. K. eSaliseee.

Dödande fall En portar å Queens 
Motell, Reynhcäda, ffill Irån toppen 
af en ilegs och slog sig i golfvet iå 
illa att han kort därpå dog.

Påokdage» infaller nästa söndag, j 
Låagfredagen killes gadstjänst på 
•Itonen i da skandinaviska kyrkor-! 
os. I lutherska kyrkan hålles hög

3— EMEDAN hvarje försök 
att lagstifta i hvad folk sko
la åta och dricka årdi*»4a>--i 
ligaste af all klass lagstift
ning, och kan leda Ull yit|a 
re angrepp på den person
liga friheten.

4— EMEDAN åfVen med en 
hel arme* af embetsmån i. 
stora utgifter blir det oroöj- - 
ligt att värk ställa en leg, 
som en stor del af befolk
ningen är emot.

j—EMEDAN i N. W. T., där 
det fanns ett tusen beridna 
poliskonstaplar, hvilkased
svurna skyldighet det var 
att undertrycka spirituoea- 
handeln, det befanns omöj
ligt att utföra, och folket 
välkomnade därför det väi- 
regulerade licensesystemet.

6— EMEDAN prohibition me
nar en direkt skatt pä hvar- „ 
je person i provinsen.

7— EMEDAN Prohibition har 
ett skadligt inflytande på 
nåringslifvets skilda områ
den och allvarsamt rubbar 
fastighetsvärdet.

8— EMEDAN Prohibition å- 
stadkommer tvedräkt och 
skapar angifvare, spioner 
och bedragare.

BorticuAurtföreninfcnt utställning 
axall hållas l Winnipeg den 38—30 
sug. 11,000 akola utdelas i priser 
och tålingen är öppen lör trädgårds- 

I Nordidkere såväl i provinsen 
väst Territorierna.

Mm lijUg byggnadsverksamhet har 
preMarats för Winnipeg Mven I 
sommar oeh kommer troMgeo att slå 
(o. Flera ftörre block komma att] 
uppföras bland annat ett af "Cana 
da Life, på aödra hörnet af Maln 
Street oek Po. taga Ava.

Ett blodigt uppträde, som kanske 
kommer att sluta olyckligt, ägde 
rum I måndags afton ä Arllngton 
hotell, i dar att en C. P. R. bromsa 
re, Bkelly, kom I slagtmål med en 
färgad man, A. Martin. Den senare 
drog knlf och tillfogade Skelly tre I 
Nfefarliga sär I magen och bröstet- 
Negern arresterades kort därefter 
och hade biiivit itikllligt mörbultad 
under tumultet. I arresten var han 
i stor ångest lör att bllfva lynchad.

Paetor J. A. Mattton kommer att 
göra an resa till Skandlnavia nästa 
vecka. Stämma hålles 18v. Ev. Lnth 
församlingen där den 3 april kl. 11 
I. m. för att talla lärare. Månda
gen den 7de april reser han västerut 
I samma ärende, för att leda stäm j 1.000 mormoner år just i färd att 
merna I ^Nya Stoekholm, Perelval 'ämna Utah ocb ämna slå sig ned i

1 Alberta.

Invandringen, Två al Allanlini- 
ens oceanångare afseglade Irån Eng
land den 10 mara med ett stort an
tal eettlare lör Canadas nordväst.

och Fleming. På förstnämnda platt 
hålles stämma tlsdsgen den 8de »pr.l | Straffad be dioporv.En Mc Millan, 
kl. 1 e. m. I Perelval den 9de »prll snklagad för att hafva växlat ut en 
kl. 10 f. m. och I Fleming den lOde värdelös, 
kl. 111 f. m

förfa Isksd clieqae på 
Skandinavian hotell, dömdes af 

Muntrailonta/tonen förl. lördags | Ungsrätten till I års straffarbete, 
kväll, som af föreningen "Norden" 
anordnats å Foresters Hall, hade.

Än tlakteriafSkr har af vår lands
man, Mr O. Nelson öppnats i 122 

trots det dåliga väglaget, dragit ej|w,n „tr nÄrl Mlin Htr. V| bedja
aå obetydligt med folk. Program ,å rekommendera hans affär i lands 
mat upptog nästan utslätande rolig-1 millllenB 4Unke och hänvisa vidare 
hetsbitar, bygdemålshlatorlei 
Mrs Egnell, Gluntaåuger af Mesars 
Gryner och Be-ggran, komisk sång ] Ogilviet kvarnar skall genom 
af Mr J. P. Johnson med pianote köp öfvergåI Mr F. W. Thompeons 
kampan jemang af Mim Nar.cy Ström oeh Mr C. R. Hesmers händer. K«- 
etett. Vanligt bifall väckte systrar- peeumrosn går löst pt mellar. tro å 
ne Slmoosons prestationer. En fyra millioner. Mr Thompson, aom 
•eldaett af prof. Berggren och Miss *r firmaas sffärschef är ea särdeles 
Olga Simooeon, med planoackom- skicklig och framstående man, hva- 
panjemang af Miss Anna Simonson dan den nya firman fortfarande 
väckte Isynnerhet lifligt bifall. | kommer att försvara sin rang plats

Inom den nordamerikanska kvarn

al' till annoisen i dagens nummer.

- I

En hotande eldtvdda utbröt I fre 
dags kväll vid 111 tiden i C. P. R. 
bangården. Eld utbröt nämligen I 
f rak tgodsioag alinet, och innan 
brandkåren hann

1 idustrien.

anlända, atod be SlaktCH bu t i k
la den del af byggnaden, b vari1 
kontoren äro Inrymda, I ljusan liga.

I

_ . „ .. . I I min nyöppnade Blakterieffär å
Denna det nedbrann till grunden, LOG AN AVE-, nåra Mala St.

brandkåres lyckades hindra tillhandahållea till dagen» gällande 
•Idens vidare spridning till godima Ldgota priser alla alags

FÄRSKT KÖTT.
salt Könnr.
SVENSK KORFA 
SYLTA.
PURE LÄRD,
GRÖNSAKER

gasioen. En I närheten af brand
stället stående vagn lastad med dy
namit undan forslade» i id. Hur
elden uppkom mi; vet man ej med 
bestämdhet 
den förorsakats genom en felaktig
het l den elektriska ledningen. För

man antager att
> m. m.

I af vaktan på landsmännens vär- 
oppgår till »8,000,^ betäckt j qrdree, teckna». Högtaingafullt,

genom aaeurana, 
gjordas eo oersättlig förlust i de 
poppar oeh anteckningar aom där
Rhrvaradcs.

O. NELSON,T

Ät | Ar6M^rIIl2fL!.Sllirp
hnt Uk Main st, alltid bsgagaada va&r »"* slajr» Juridiska och 
orglar ft-éa »35 S »70, betalbara mlnlstrativ. Uppdrag

- 411 MAIN ST.
v aa-

t
orglar 
oek et

•6 1 - WINNIPEG
■ra l gedt skick, de nfsrtni|
mrme al skkkilra orre.bvrrarei i -.
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A. S. BARBAL
Begrafelnge Byrå.

r utföra* fermt och 
moderat pri*.

Hyrkusk verk, ia kl. droskor. 
Telefon 306.

Adn cor. ROSS & NENA ST

Begrafninj^a

'i*

ti*
*


